
 Pag. 1 di 10 

 

 

COMUNE DI CALTRANO 
 

Provincia di Vicenza 
 
 
DETERMINAZIONE N. 190 del 09-09-2024 
 
SETTORE TECNICO 
UFFICIO TECNICO 
 

Oggetto: 

"INTERVENTO EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ILLUMINAZIONE PUBBLICA 
ANNO 2024" (CUP E52E24000340002). AFFIDAMENTO, MEDIANTE 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETTERA A) DEL 
D.LGS. 31 MARZO 2023 N. 36 E S.M.I. DEI LAVORI TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA N. 4598152 EFFETTUATA ATTRAVERSO IL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) DELLA 
PIATTAFORMA "AQUISTINRETEPA" DI CONSIP S.P.A. (CIG B2DB064C5C). 

 
Il Responsabile del Settore 

 

Premesso: 
- che la Legge 27 dicembre 2019 n. 160 – “Legge di Bilancio 2020” – e s.m.i., al comma 29 dell’art. 1, 

prevede che per ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, sono assegnati ai Comuni, nel limite complessivo di 
500 milioni di euro annui, contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di: 

o efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione 
pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale 
pubblica, nonché all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili; 

o sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, nonché   
interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio 
comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche; 

- che l’articolo 1, comma 30, della succitata Legge 160/2019 e s.m.i. quantifica in € 50.000,00 il contributo 
spettante ai comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti; 

- che il Decreto del Ministero dell’Interno 14 gennaio 2020 stabilisce modalità di attuazione e termini per 
l’erogazione dei contributi assegnati ai Comuni ai sensi della succitata Legge 160/2019 e s.m.i. per la 
messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, efficientamento energetico e 
abbattimento delle barriere architettoniche per gli anni dal 2021 al 2024; 

- che secondo il Comunicato della Direzione Centrale per la Finanza Locale del Ministero dell’Interno del 17 
dicembre 2021 i contributi di cui al comma 29 eseguenti dell’art. 1 della Legge 27 dicembre 2019 n. 160 e 
s.m.i., sono confluiti all’interno del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea 
nell’ambito dell’iniziativa denominata “NextGenerationEU”; 

- che secondo il recente Comunicato della Direzione Centrale per la Finanza Locale del Ministero 
dell’Interno del 18 marzo 2024 “a seguito della decisione di esecuzione del Consiglio UE – ECOFIN dell’8 
dicembre 2023, per mezzo della quale si è proceduto all’approvazione della revisione del Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza (PNRR) italiano, la Misura M2C4I2.2, all’interno della quale confluivano le risorse di 
cui all’articolo 1, comma 29, della legge n.160/2019 (Piccole opere) e di cui all’articolo 1, comma 139 e 
seguenti, della legge n.145/2018 (Medie opere), è stata stralciata dal Piano, fermo restando il 
finanziamento degli interventi a valere sulle risorse nazionali stanziate a legislazione vigente”; 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 190 del 09-09-2024 firmato digitalmente da  RONNY VILLANOVA C.F. VLLRNY82S02E970B il 09-09-2024 ora 16:28:36



 Pag. 2 di 10 

- che gli interventi finanziati con la succitata normativa non sono più ricompresi all’interno del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea; 

- che con Determina n. 164 del 25 luglio 2024, è stato affidato, mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i., secondo le risultanze della RDO n. 
4525503, svolta attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), del portale 
“acquistinretepa” di Consip S.p.A., a valere sul bando “Servizi”, all’interno dell’iniziativa/categoria “Servizi 
professionali di progettazione di opere di ingegneria civile e industriale”, allo “Studio Tecnico GM” con 
sede a Marostica (VI) in Via Fosse 48/B, codice fiscale GSP MNL 79M17 E970S e partita IVA 03061950246, 
l’incarico professionale per la redazione dello Studio di Fattibilità Tecnico Economica, del Progetto 
Esecutivo, della Direzione Lavori, della Contabilità e del Certificato di Regolare Esecuzione dell’opera 
pubblica “Intervento di efficientamento energetico illuminazione pubblica - anno 2024” per l’importo 
complessivo di 8.050,00 € oltre al contributo cassa di previdenza del 5% e all’IVA al 22% per un totale di 
10.312,05 €;  

Dato atto: 
- che con Delibera di Giunta Comunale n. 54 del 23 agosto 2024 è stato approvato il progetto esecutivo 

intitolato “Intervento efficientamento energetico illuminazione pubblica anno 2024 - CUP 
E52E24000340002”, redatto dal P.I. Gasparotto Manuel, codice fiscale GSP MNL 79M17 E970S, dello 
studio “Studio Tecnico GM di Gasparotto per. ind. Manuel” con sede a Marostica (VI), Via Fosse 48/B, 
partita IVA 03061950246, e depositato agli atti del Comune in data 21 agosto 2024, prot. 6801, composto 
dai seguenti elaborati: 
o Elaborato 01 – Relazione generale (CAM – DNHS); 
o Elaborato 02 – Relazione tecnica (calcoli illuminotecnici); 
o Elaborato 03 – Computo metrico estimativo; 
o Elaborato 04 – Elenco prezzi unitari; 
o Elaborato 05 – Quadro incidenza manodopera; 
o Elaborato 06 – Lista categorie e forniture; 
o Elaborato 07 – Capitolato speciale d’appalto – parte amministrativa; 
o Elaborato 08 – Capitolato speciale d’appalto – parte tecnica; 
o Elaborato 09 – Piano di manutenzione dell’opera; 
o Elaborato 10 – Schema di contratto; 
o Elaborato 11 – Planimetria generale degli interventi; 
o Elaborato 12 – Planimetria interventi di dettaglio - Via Torino, via 7 comuni, via Milano; 
o Elaborato 13 – Planimetria interventi di dettaglio - Via Mazzini, area esterna palestra e scuola; 
o Elaborato 14 – Planimetria interventi di dettaglio - Via Palladio, via Bonaguro e campetti sportivi; 
o Elaborato 15 – Categorie illuminotecniche; 

e sviluppato nel seguente quadro economico di spesa, così come di seguito riassunto: 
QUADRO ECONOMICO 

A) LAVORI 

A1 Lavori a base d’asta a misura 39.000,00 € 

A2 Lavori a base d’asta a corpo 0,00 € 

A3 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) 1.000,00 € 
 

Totale – Lavori e oneri per la sicurezza 40.000,00 € 

B) SOMME IN AMMINISTRAZIONE 

B1 Imprevisti (IVA compresa) 321,75 € 

B2 Spese tecniche – progettazione, DLL e contabilità 8.050,00 € 

B3 Cassa di previdenza EPPI (5% di B2) 402,50 € 

B4 IVA su spese tecniche (22% di B2+B3) 1.859,55 € 

 

B5 IVA lavori (22% di A) 8.800,00 € 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 190 del 09-09-2024 firmato digitalmente da  RONNY VILLANOVA C.F. VLLRNY82S02E970B il 09-09-2024 ora 16:28:36



 Pag. 3 di 10 

B6 Fondo per accordi bonari (3% di A) 0,00 € 

B7 Fondo per accantonamento 0,00 € 

B8 Fondo risorse ex art. 45, c. 3, D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. ( 58% di 1,60% di A) 371,20 € 

B9 Fondo risorse ex art. 45, comma 5, D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. (0,40% di A) 160,00 € 

B10 Contributo Autorità Vigilanza 35,00 € 

B11 Quota assicurazione personale interno 0,00 € 

B12 Oneri permessi provincia 0,00 € 

Totale – Somme a disposizione dell’Amministrazione 20.000,00 € 

Totale complessivo del quadro economico (A + B) 60.000,00 € 

Dato atto: 
- che con la succitata Delibera di Giunta Comunale n. 54 del 23 agosto 2024 è stato altresì nominato, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il Dott. Ronny Villanova, Responsabile del 
Settore Tecnico dell’Ente, quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) dell’opera pubblica intitolata 
“Intervento efficientamento energetico illuminazione pubblica anno 2024 - CUP E52E24000340002”; 

- che il Contributo statale per interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile di 
cui alla Legge 30 dicembre 2019 n. 160 e s.m.i. prevede, pena la decadenza del beneficio, che le opere 
siano affidate entro il 15 settembre 2024; 

- che va quindi individuata con la massima urgenza, al fine di poter dar corso alle opere entro i termini 
previsti per l’accesso al contributo, la ditta alla quale affidare i lavori in argomento; 

Dato atto: 
- che l'articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. stabilisce tra le altre cose che le 

amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. nonché le autorità 
indipendenti, possono ricorrere alle convenzioni-quadro di cui al medesimo comma 449 e al comma 456, 
ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti; 

- che Consip S.p.A., società del Ministero dell’Economia e delle Finanze che gestisce i programmi di 
razionalizzazione degli acquisti nella Pubblica Amministrazione, non ha convenzioni attive per l’acquisto di 
cui trattasi; 

- che il comma 2 dell'articolo 25 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i. stabilisce che “Le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti utilizzano le piattaforme di approvvigionamento digitale per svolgere le procedure di 
affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici, secondo le regole tecniche di cui all’articolo 26. Le 
piattaforme di approvvigionamento digitale non possono alterare la parità di accesso degli operatori, né 
impedire o limitare la partecipazione alla procedura di gara degli stessi ovvero distorcere la concorrenza, 
né modificare l'oggetto dell'appalto, come definito dai documenti di gara”; 

- che nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) della piattaforma “acquistinretepa” di 
Consip S.p.A. è attivo il bando “Lavori”, all’interno del quale è presente l’iniziativa/categoria “OG1 - Edifici 
civili ed industriali - Impianti per la trasformazione alta/media tensione e per la distribuzione di energia 
elettrica in corrente alternata e continua ed impianti di pubblica illuminazione”; 

- che l’art. 50, comma 1, lettera a), del D.L. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i. stabilisce che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 
del medesimo D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. mediante “affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 
150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti 
in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

- che l’Allegato I.1 al D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento 
diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo 
interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o 
dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere 
a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

- che, ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non 
rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole dilatazione 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 190 del 09-09-2024 firmato digitalmente da  RONNY VILLANOVA C.F. VLLRNY82S02E970B il 09-09-2024 ora 16:28:36



 Pag. 4 di 10 

dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui 
all’art. 1 del medesimo D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

- che, ai sensi dell’art. 54, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., agli affidamenti diretti 
non è applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte anomale; 

- che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto disposto 
all’allegato I.4 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;  

Verificato: 
- che risulta applicabile al caso di specie quanto disposto all’art. 1, c. 512, della Legge 28 dicembre 2015 n. 

208 e s.m.i., che obbliga tutte le amministrazioni pubbliche ad acquisire beni e servizi informatici, nei 
limiti beni e servizi disponibili “esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip 
Spa o dei soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza regionali”;  

- che ai fini e per gli effetti dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 1, c. 449, della 
Legge 27 dicembre 2006 n. 296 e s.m.i., sul sito www.acquistinretepa.it non risultano convenzioni attive 
stipulate da CONSIP o da centrali regionali di committenza per i beni/servizi in oggetto; 

Dato atto: 
- in conformità a quanto disposto dall’art. 53, co. 1, del D. lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento in 

parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’art. 106; 
- i lavori in oggetto non rivestono un interesse transfrontaliero, secondo quanto previsto dall’art. 48, 

comma 2, del D. lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i., soprattutto per il modesto valore notevolmente 
inferiore alla soglia comunitaria (5.538.000,00 €); 

Considerato che: 
-  per l’affidamento dei lavori dell’opera denominata “Intervento efficientamento energetico illuminazione 

pubblica anno 2024 - CUP E52E24000340002”, è stata espletata, attraverso il Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MePA) della piattaforma “acquistinretepa” di Consip S.p.A., la Richiesta di 
Offerta – Confronto preventivi – (R.d.O.) n. 4598152, a valere sul bando istitutivo di riferimento “Lavori” - 
categoria “OG10 - Impianti per la trasformazione alta/media tensione e per la distribuzione di energia 
elettrica in corrente alternata e continua ed impianti di pubblica illuminazione”, invitando le seguenti 
ditte: 

RAGIONE SOCIALE DITTA SEDE P. IVA 
Rizzato Impianti s.r.l. Strada Molini, 98 - 36100 Vicenza (VI) 00931710248 

Parise s.r.l. Via Cinque Martiri, 67 – 36042 Breganze (VI) 02885790242 

S.I.E.I. Società Impianti Elettrici Industriali s.r.l. Via Piave, 6 – 36050 Quinto Vicentino (VI) 00642570246 

IEIS Impianti s.r.l. Via Arnaldo Fusinato, 1 – 36015 Schio (VI) 03385060243 

SOLE s.r.l. Via Faede, 1 - 25040 Esine (BS) 3718120987 

Considerato: 
- che entro il termine di scadenza fissato per la Richiesta di Offerta (R.D.O.) n. 4598152, sono state 

presentate n. 3 offerte per l’affidamento dei lavori di cui trattasi; 
- che la graduatoria delle offerte presentate, stilata attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePA) della piattaforma “acquistinretepa” di Consip S.p.A., è la seguente: 

RAGIONE SOCIALE DITTA PREZZO A BASE D’ASTA PREZZO OFFERTO ONERI SICUREZZA 

SOLE s.r.l. 39.000,00 € 32.556,48 1.000,00 € 

Parise s.r.l. 39.000,00 € 34.981,83 1.000,00 € 

Rizzato Impianti s.r.l. 39.000,00 € 38.220,00 1.000,00 € 

Ritenuto: 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 190 del 09-09-2024 firmato digitalmente da  RONNY VILLANOVA C.F. VLLRNY82S02E970B il 09-09-2024 ora 16:28:36



 Pag. 5 di 10 

- necessario procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 16 luglio 
2020 n. 76, convertito con modificazioni con Legge 11 settembre 2020 n. 120 e s.m.i., dei lavori di cui 
trattasi; 

Dato atto: 
- che nel caso specifico l'affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 16 luglio 2020 n. 

76, convertito con modificazioni con Legge 11 settembre 2020 n. 120 e s.m.i. alla succitata ditta è 
giustificato da: 

o offerta che presenta il massimo ribasso rispetto alle 3 offerte pervenute su 5 operatori invitati alla 
R.D.O. n. 4598152 espletata attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MePA) della piattaforma “acquistinretepa” di Consip S.p.A.; 

o affidabilità della ditta a cui si intende affidare i lavori; 
o esperienza della ditta nell’esecuzione di lavori similari presso altri enti; 
o congruità e competitività dell’offerta presentata rispetto ai prezzi di mercato di riferimento; 
o affidamento dei lavori notevolmente inferiore ad Euro 150.000,00; 
o urgenza nell’affidamento dei lavori in quanto è necessario rispettare i termini previsti dai 

provvedimenti di assegnazione del contributo statale; 

Preso atto: 
- che attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) della piattaforma 

“acquistinretepa” di Consip S.p.A. il Responsabile Unico di Progetto, ha effettuato la verifica dei requisiti 
della ditta vincitrice “SOLE S.r.l.” con sede in Esine (BS), in Via Faede 1, codice fiscale e partita IVA 
03718120987, tramite il Fascicolo Virtuale Operatore Economico (FVOE), acquisendo i seguenti 
documenti: 

◦ Documento di Regolarità Contributiva (DURC) n. protocollo INAIL_43772598 del 17 maggio 2024, 
valido fino al 14 settembre 2024; 

◦ estratto delle annotazioni iscritte sul Casellario delle imprese rilasciato da ANAC (assenza iscrizione 
casellario informatico); 

◦ certificato dell'Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato rilasciato dal Ministero 
della Giustizia (assenza sanzioni interdittive); 

◦ certificati di visura del Casellario Giudiziale rilasciati dal Ministero della Giustizia (assenza condanne 
passate in giudicato); 

◦ visura al registro delle imprese rilasciato da Infocamere (assenza di stato di fallimento); 
◦ certificato di nulla osta antimafia rilasciato dal Ministero dell’Interno; 
◦ certificato di regolarità fiscale rilasciato dall’Agenzia delle Entrate (imposte e tasse); 

- che le succitate verifiche dei requisiti hanno quindi dato esito positivo; 

- che la ditta “SOLE S.r.l.” con sede in Esine (BS), in Via Faede 1, codice fiscale e partita IVA 03718120987 è 
in possesso dell’attestazione di qualificazione all’esecuzione di lavori pubblici ai sensi del D.P.R. 207/2010 
(attestazione SOA) n. 66307/10/00, tra le altre, per la categoria OG10; 

Dato atto: 
- che in attuazione dell’art. 11 della Legge 16 gennaio 2003 n. 3 e s.m.i. è stato acquisito il Codice Unico di 

Progetto (C.U.P.) E52E24000340002 e che tale codice dovrà essere riportato sugli strumenti di pagamento 
ai lavori in argomento, ai sensi dell’art. 3, comma 5, della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.; 

- che, in attuazione della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari, il codice 
CIG assunto per i lavori in argomento è il seguente B2DB064C5C e che tale codice dovrà essere riportato 
sugli strumenti di pagamento relativi ai lavori in argomento, ai sensi dell’art. 3, comma 5, della Legge 
sopraccitata; 

- che il Documento di Regolarità Contributiva della ditta incaricata sarà acquisito anche in occasione del 
pagamento delle fatture relative al servizio di cui trattasi; 

- che la ditta incaricata assume formalmente tutti gli obblighi connessi alla tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui ai commi 5, 7 e 8 dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.; 

Ritenuto: 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 190 del 09-09-2024 firmato digitalmente da  RONNY VILLANOVA C.F. VLLRNY82S02E970B il 09-09-2024 ora 16:28:36



 Pag. 6 di 10 

-  affidare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera a), del D.Lgs. 31 marzo 2023 
n. 36 e s.m.i., secondo le risultanze della Richiesta di Offerta (R.D.O.) con più operatori economici n. 
4598152 condotta attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), del portale 
“Acquistinretepa” di Consip S.p.A., a valere sul bando “Lavori” - categoria “OG10 - Impianti per la 
trasformazione alta/media tensione e per la distribuzione di energia elettrica in corrente alternata e 
continua ed impianti di pubblica illuminazione”, alla ditta “SOLE S.r.l.” con sede in Esine (BS), in Via Faede 
1, codice fiscale e partita IVA 03718120987, i lavori relativi all’opera pubblica denominata “Intervento 
efficientamento energetico illuminazione pubblica anno 2024 – CUP: E52E24000340002” per l’importo di 
32.556,48 € + 1.000,00 € per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso + IVA 22% per un totale 
complessivo di 40.938,91 €; 

- impegnare ed imputare, a favore della “SOLE S.r.l.” con sede in Esine (BS), in Via Faede 1, codice fiscale e 
partita IVA 03718120987, per i lavori di cui trattasi l’importo di 33.556,48 € + IVA 22%, per un totale 
complessivo di 40.938,91 € al capitolo 1475 (codice di Bilancio 01.05-2.02.01.09.019) del Bilancio di 
Previsione 2024/2026 - esercizio finanziario 2024; 

- impegnare, imputare e liquidare a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) la somma di € 
35,00, quale contributo gara dovuto relativamente alla procedura in oggetto, al capitolo 1475 (codice di 
Bilancio 01.05-2.02.01.09.019) del Bilancio di Previsione 2024/2026 - esercizio finanziario 2024; 

- impegnare l’importo residuo del quadro economico dell’opera non ancora impegnato, e pari a 8.714,04 €, 
al capitolo 1475 (codice di Bilancio 01.05-2.02.01.09.019) del Bilancio di Previsione 2024/2026 - esercizio 
finanziario 2024; 

-  precisare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. e dell’art. 17, 
commi 1 e 2, del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i., quanto segue: 

◦ finalità: dare attuazione all’opera pubblica denominata “Intervento efficientamento energetico 
illuminazione pubblica anno 2024 – CUP: E52E24000340002”; 

◦ oggetto: affidamento lavori di efficientamento energetico dell’illuminazione pubblica – anno 2024; 
◦ forma del contratto: mediante stipula di scrittura privata; 
◦ clausole ritenute essenziali: le clausole ritenute essenziali per il contratto in oggetto sono le 

seguenti: 
▪ luogo di svolgimento: luogo di esecuzione opera pubblica (territorio comunale di Caltrano); 
▪ durata del contratto: 120 (centoventi) giorni naturali consecutivi decorrenti dalla data del 

verbale di consegna lavori; 
▪ corrispettivo per i lavori: 32.556,48 € + 1.000,00 € per oneri per la sicurezza + IVA 22% per un 

totale complessivo di 40.938,91 €; 
▪ penali: come da elaborato di progetto “Elaborato 07” denominato “Capitolato speciale 

d’appalto – Parte amministrativa” approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 54 del 23 
agosto 2024; 

▪ obblighi relativi ai pagamenti: la ditta incaricata assume integralmente gli obblighi in tema di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i.; 

▪ altre clausole: dovranno inoltre essere rispettate tutte le altre condizioni contenute negli 
elaborati di progetto “Elaborato 07” denominato “Capitolato speciale d’appalto – Parte 
amministrativa” ed “Elaborato 08” denominato “Capitolato speciale d’appalto – Parte 
tecnica” approvati con Delibera di Giunta Comunale n. 54 del 23 agosto 2023; 

▪ altre clausole: si richiamano tutte le condizioni/indicazioni riportate nell’invito a presentare 
offerta economica, allegato alla Richiesta di offerta sul MePA n.  n. 4598152; 

◦ modalità di scelta del contraente: affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera a), del 
D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i., previa della Richiesta di Offerta (R.D.O.) con più operatori 
economici n. 4598152 condotta attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MePA), del portale “Acquistinretepa” di Consip S.p.A., a valere sul bando riferimento “Lavori” - 
categoria “OG10 - Impianti per la trasformazione alta/media tensione e per la distribuzione di 
energia elettrica in corrente alternata e continua ed impianti di pubblica illuminazione”; 

- autorizzare, ai sensi dell’art. 8 comma 1, lett. a), del D.L. n. 76/2020 e s.m.i., la consegna dei lavori in via 
di urgenza al fine di rispettare i termini previsti dal contributo ministeriale; 

- prendere e dare atto che il quadro economico dell’opera, a seguito dell’affidamento in oggetto, risulta 
essere come di seguito modificato: 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 190 del 09-09-2024 firmato digitalmente da  RONNY VILLANOVA C.F. VLLRNY82S02E970B il 09-09-2024 ora 16:28:36



 Pag. 7 di 10 

QUADRO ECONOMICO 

A) LAVORI 

A1 Lavori a misura 32.556,48 € 

A2 Lavori a corpo 0,00 € 

A3 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) 1.000,00 € 
 

Totale – Lavori e oneri per la sicurezza 33.556,48 € 

B) SOMME IN AMMINISTRAZIONE 

B1 Imprevisti (IVA compresa) 8.402,84 € 

B2 Spese tecniche – progettazione, DLL e contabilità 8.050,00 € 

B3 Cassa di previdenza EPPI (5% di B2) 402,50 € 

B4 IVA su spese tecniche (22% di B2+B3) 1.859,55 € 

B5 IVA lavori (22% di A) 7.162,43 € 

B6 Fondo per accordi bonari (3% di A) 0,00 € 

B7 Fondo per accantonamento 0,00 € 

B8 Fondo risorse ex art. 45, c. 3, D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. (58% di 1,60% di A) 371,20 € 

B9 Fondo risorse ex art. 45, comma 5, D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. (0,40% di A) 160,00 € 

B10 Contributo Autorità Vigilanza 35,00 € 

B11 Quota assicurazione personale interno 0,00 € 

B12 Oneri permessi provincia 0,00 € 

 

Totale – Somme a disposizione dell’Amministrazione 26.443,52€ 

Totale complessivo del quadro economico (A + B) 60.000,00 € 
 

Accertata: 
-  la compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9, comma 2, della Legge 102/2009 e s.m.i., della presente 

spesa in rapporto alle previsioni di bilancio, coerente con gli obiettivi di finanza pubblica; 

Precisato: 
- che, ai fini dell'individuazione dell'esigibilità delle obbligazioni giuridiche, la spesa è prevista nell’anno 

2024; 
- che i compensi relativi all’affidamento di cui trattasi verranno liquidati alla ditta incaricata a seguito 

presentazione di regolari fatture elettroniche, previa verifica del responsabile del procedimento della 
corretta esecuzione del servizio affidato; 

Dato atto: 
- ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i., della 

regolarità della presente determinazione e della correttezza dell’azione amministrativa che si persegue 
con la stessa; 

- che il presente provvedimento, comportando impegni di spesa e/o riflessi diretti od indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, necessita del parere di regolarità contabile di 
cui agli artt. 147-bis e 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

Evidenziato: 
- di aver rispettato le varie fasi del procedimento ai sensi della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e della normativa 

specifica e della relativa tempistica; 
- di aver verificato, nel corso delle diverse fasi del procedimento, l'insussistenza di situazioni di conflitto di 

interessi da parte del responsabile dell'istruttoria; 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 190 del 09-09-2024 firmato digitalmente da  RONNY VILLANOVA C.F. VLLRNY82S02E970B il 09-09-2024 ora 16:28:36



 Pag. 8 di 10 

- di essersi attenuto alle Misure di prevenzione della corruzione, previste nel Piano triennale di prevenzione 
della corruzione in vigore presso l'Ente; 

- dei presupposti e delle ragioni di fatto, oltre che delle ragioni giuridiche sottese all'adozione del 
provvedimento; 

- di esprimere un motivato giudizio di congruità della spesa che il provvedimento dispone; 

Richiamate: 
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 2 dell’8 gennaio 2024 di approvazione della nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (DUP); 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 3 dell’8 gennaio 2024 di approvazione del Bilancio di Previsione per il 
triennio 2024/2026; - la Delibera di Giunta Comunale n. 4 dell’8 gennaio 2024 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2024 e conseguente assegnazione delle relative risorse al Settore Tecnico; 

- la Variazione n. 1 al Bilancio di Previsione 2024/2026 adottata in via d’urgenza con Delibera di Giunta 
Comunale n. 22 del 25 marzo 2024, ratificata con Delibera Consiglio Comunale n. 6 del 4 aprile 2024; 

- la Variazione n. 2 al Bilancio di Previsione 2024/2026 approvata con Delibera di Consiglio Comunale n. 25 
del 26 luglio 2024; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 50 del 30 luglio 2024 di variazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2024 e conseguente riassegnazione delle relative risorse al Settore Tecnico; 

Visti: 
- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
- il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i. ed in “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e s.m.i.; 
- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i.; 
- lo Statuto ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il Decreto del Sindaco n. 2 del 14 giugno 2024 con il quale sono stati conferiti gli incarichi di posizione 
organizzativa, tra i quali quello relativo al Settore Tecnico; 

DETERMINA 
 

per tutte le motivazioni suesposte e qui da intendersi integralmente riportate 

1) di affidare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera a), del D.Lgs. 31 marzo 
2023 n. 36 e s.m.i., secondo le risultanze della Richiesta di Offerta (R.D.O.) con più operatori economici 
n. 4598152 condotta attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), del 
portale “Acquistinretepa” di Consip S.p.A., a valere sul bando “Lavori” - categoria “OG10 - Impianti per la 
trasformazione alta/media tensione e per la distribuzione di energia elettrica in corrente alternata e 
continua ed impianti di pubblica illuminazione”, alla ditta “SOLE S.r.l.” con sede in Esine (BS), in Via 
Faede 1, codice fiscale e partita IVA 03718120987, i lavori relativi all’opera pubblica denominata 
“Intervento efficientamento energetico illuminazione pubblica anno 2024 – CUP: E52E24000340002” per 
l’importo di 32.556,48 € + 1.000,00 € per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso + IVA 22% per un 
totale complessivo di 40.938,91 €; 

2) di impegnare ed imputare, a favore della “SOLE S.r.l.” con sede in Esine (BS), in Via Faede 1, codice 
fiscale e partita IVA 03718120987, per i lavori di cui trattasi l’importo di 33.556,48 € + IVA 22%, per un 
totale complessivo di 40.938,91 € al capitolo 1475 (codice di Bilancio 01.05-2.02.01.09.019) del Bilancio 
di Previsione 2024/2026 - esercizio finanziario 2024; 

3) di impegnare, imputare e liquidare a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) la somma di 
€ 35,00, quale contributo gara dovuto relativamente alla procedura in oggetto, al capitolo 1475 (codice 
di Bilancio 01.05-2.02.01.09.019) del Bilancio di Previsione 2024/2026 - esercizio finanziario 2024; 

4) di impegnare l’importo residuo del quadro economico dell’opera non ancora impegnato, e pari a 
8.714,04 €, al capitolo 1475 (codice di Bilancio 01.05-2.02.01.09.019) del Bilancio di Previsione 
2024/2026 - esercizio finanziario 2024; 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 190 del 09-09-2024 firmato digitalmente da  RONNY VILLANOVA C.F. VLLRNY82S02E970B il 09-09-2024 ora 16:28:36



 Pag. 9 di 10 

5) di precisare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. e dell’art. 17, 
commi 1 e 2, del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i., quanto segue: 
◦ finalità: dare attuazione all’opera pubblica denominata “Intervento efficientamento energetico 

illuminazione pubblica anno 2024 – CUP: E52E24000340002”; 
◦ oggetto: affidamento lavori di efficientamento energetico dell’illuminazione pubblica – anno 2024; 
◦ forma del contratto: mediante stipula di scrittura privata; 
◦ clausole ritenute essenziali: le clausole ritenute essenziali per il contratto in oggetto sono le 

seguenti: 
▪ luogo di svolgimento: luogo di esecuzione opera pubblica (territorio comunale di Caltrano); 
▪ durata del contratto: 120 (centoventi) giorni naturali consecutivi decorrenti dalla data del 

verbale di consegna lavori; 
▪ corrispettivo per i lavori: 32.556,48 € + 1.000,00 € per oneri per la sicurezza + IVA 22% per un 

totale complessivo di 40.938,91 €; 
▪ penali: come da elaborato di progetto “Elaborato 07” denominato “Capitolato speciale 

d’appalto – Parte amministrativa” approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 54 del 23 
agosto 2024; 

▪ obblighi relativi ai pagamenti: la ditta incaricata assume integralmente gli obblighi in tema di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i.; 

▪ altre clausole: dovranno inoltre essere rispettate tutte le altre condizioni contenute negli 
elaborati di progetto “Elaborato 07” denominato “Capitolato speciale d’appalto – Parte 
amministrativa” ed “Elaborato 08” denominato “Capitolato speciale d’appalto – Parte 
tecnica” approvati con Delibera di Giunta Comunale n. 54 del 23 agosto 2023; 

▪ altre clausole: si richiamano tutte le condizioni/indicazioni riportate nell’invito a presentare 
offerta economica, allegato alla Richiesta di Offerta sul MePA n.  n. 4598152; 

◦ modalità di scelta del contraente: affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera a), del 
D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i., previa della Richiesta di Offerta (R.D.O.) con più operatori 
economici n. 4598152 condotta attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MePA), del portale “Acquistinretepa” di Consip S.p.A., a valere sul bando riferimento “Lavori” - 
categoria “OG10 - Impianti per la trasformazione alta/media tensione e per la distribuzione di 
energia elettrica in corrente alternata e continua ed impianti di pubblica illuminazione”; 

6) di autorizzare, ai sensi dell’art. 8 comma 1, lett. a), del D.L. n. 76/2020 e s.m.i., la consegna dei lavori in 
via di urgenza al fine di rispettare i termini previsti dal contributo ministeriale; 

7) di prendere e dare atto che il quadro economico dell’opera, a seguito dell’affidamento in oggetto, 
risulta essere come di seguito modificato:  

QUADRO ECONOMICO 

A) LAVORI 

A1 Lavori a misura 32.556,48 € 

A2 Lavori a corpo 0,00 € 

A3 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) 1.000,00 € 
 

Totale – Lavori e oneri per la sicurezza 33.556,48 € 

B) SOMME IN AMMINISTRAZIONE 

B1 Imprevisti (IVA compresa) 8.402,84 € 

B2 Spese tecniche – progettazione, DLL e contabilità 8.050,00 € 

B3 Cassa di previdenza EPPI (5% di B2) 402,50 € 

B4 IVA su spese tecniche (22% di B2+B3) 1.859,55 € 

B5 IVA lavori (22% di A) 7.162,43 € 

B6 Fondo per accordi bonari (3% di A) 0,00 € 

 

B7 Fondo per accantonamento 0,00 € 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 190 del 09-09-2024 firmato digitalmente da  RONNY VILLANOVA C.F. VLLRNY82S02E970B il 09-09-2024 ora 16:28:36



 Pag. 10 di 10 

B8 Fondo risorse ex art. 45, c. 3, D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. (58% di 1,60% di A) 371,20 € 

B9 Fondo risorse ex art. 45, comma 5, D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. (0,40% di A) 160,00 € 

B10 Contributo Autorità Vigilanza 35,00 € 

B11 Quota assicurazione personale interno 0,00 € 

B12 Oneri permessi provincia 0,00 € 

Totale – Somme a disposizione dell’Amministrazione 26.443,52 € 

Totale complessivo del quadro economico (A + B) 60.000,00 € 

8) prendere e dare atto che, ai sensi dell’art. 2 del D.P.R. 62/2013 e s.m.i., a carico della ditta incaricata, 
per quanto compatibile, si applicano le disposizioni del codice di comportamento dei dipendenti pubblici 
del Comune di Caltrano, messo a disposizione delle Ditte nel sito istituzionale (sezione “Amministrazione 
Trasparente”, sottosezione “Disposizioni generali”, sottosezione “Atti generali”) precisando che la 
violazione degli obblighi comportamentali in esso contenuti comporterà la risoluzione o la decadenza 
del rapporto; 

9) di prendere e dare atto che in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 1, comma 17 della legge 6 
novembre 2012, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 
nella Pubblica Amministrazione", del paragrafo 5.11 del PTPCT 2024-2026 ed in relazione a quanto 
contenuto al punto 5.9 del “Piano Integrato di Attività ed Organizzazione” (PIAO) - sottosezione relativa 
ai “Rischi Corruttivi e Trasparenza” (art. 3 lett. c) del DM 30/6/2022 n. 132), del Comune di Caltrano, è 
stato sottoscritto dall’Appaltatore e dalla Stazione Appaltante, il Patto di Integrità, di cui al modello 
predisposto dal Comune di Caltrano; 

10) di prendere e dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio di Previsione e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 
del D.L. 1°luglio 2009, n. 78, convertito nella Legge n. 102/2009 e s.m.i.; 

11) di precisare che ai fini dell'individuazione dell'esigibilità delle obbligazioni giuridiche, la spesa è prevista 
nell’anno 2024; 

12) di trasmettere copia della presente Determina al Responsabile della pubblicazione dei dati sul sito 
istituzionale ai fini dell’inserimento nella sezione Trasparenza Amministrativa, ai sensi dell’art. 23, 
comma 1, lettera b del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.; 

13) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso mediante 
la sottoscrizione da parte dei relativi responsabili dei competenti servizi; 

14) di disporre la trasmissione del presente dispositivo al settore finanziario per il visto di regolarità 
contabile di cui all’art. 147-bis, comma 1, e 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

15) di disporre la trasmissione di copia del presente provvedimento alla ditta come sopra individuata; 

16) di dare atto che la presente determinazione: 
◦ è esecutiva dal momento della apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

◦ va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 
 
 
  

Caltrano, 09-09-2024 Il Responsabile del Settore 
 Villanova Ronny 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 190 del 09-09-2024 firmato digitalmente da  RONNY VILLANOVA C.F. VLLRNY82S02E970B il 09-09-2024 ora 16:28:36



 Pag. 1 di 2 

 

 

COMUNE DI CALTRANO 
 

Provincia di Vicenza 
 
 
DETERMINAZIONE N. 190 del 09-09-2024 
 
SETTORE TECNICO 
UFFICIO TECNICO 
 

Oggetto: 

"INTERVENTO EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ILLUMINAZIONE PUBBLICA 
ANNO 2024" (CUP E52E24000340002). AFFIDAMENTO, MEDIANTE 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETTERA A) DEL 
D.LGS. 31 MARZO 2023 N. 36 E S.M.I. DEI LAVORI TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA N. 4598152 EFFETTUATA ATTRAVERSO IL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) DELLA 
PIATTAFORMA "AQUISTINRETEPA" DI CONSIP S.P.A. (CIG B2DB064C5C). 

 
 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4, e 147/bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attesta la 
copertura finanziaria. 
 

Impegno N.   318 del 10-09-2024  a Competenza   CIG B2DB064C5C 

Missione Programma 5° livello 01.05-2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale 

Capitolo       1475 Articolo       PNRR - M2C4 - INV 2.2 INTERVENTO EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA E/O STABILI COMUNALI ANNO 2024 
Causale INTERVENTO EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ILLUMINAZIONE PUBBLICA ANNO 2024 

(CUP E52E24000340002). AFFIDAMENTO, MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
DELLART. 50, COMMA 1, LETTERA A) DEL D.LGS. 31 MARZO 2023 N. 36 E S.M.I. DEI 
LAVORI TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA N. 4598152 EFFETTUATA ATTRAVERSO IL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) DELLA 
PIATTAFORMA AQUISTINRETEPA DI CONSIP S.P.A. (CIG B2DB064C5C). 

Importo  2024 €. 40.938,91 

Beneficiario      4121   SOLE S.R.L. 

Impegno N.   319 del 10-09-2024  a Competenza   CIG B2DB064C5C 

Missione Programma 5° livello 01.05-2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale 

Capitolo       1475 Articolo       PNRR - M2C4 - INV 2.2 INTERVENTO EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA E/O STABILI COMUNALI ANNO 2024 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 190 del 09-09-2024 firmato digitalmente da  MANUELA ZAMBON C.F. ZMBMNL85T57I531G il 10-09-2024 ora 11:23:06



 Pag. 2 di 2 

Causale INTERVENTO EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ILLUMINAZIONE PUBBLICA ANNO 2024 
(CUP E52E24000340002). AFFIDAMENTO, MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
DELLART. 50, COMMA 1, LETTERA A) DEL D.LGS. 31 MARZO 2023 N. 36 E S.M.I. DEI 
LAVORI TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA N. 4598152 EFFETTUATA ATTRAVERSO IL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) DELLA 
PIATTAFORMA AQUISTINRETEPA DI CONSIP S.P.A. (CIG B2DB064C5C). 

Importo  2024 €. 35,00 

Beneficiario      3685   AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE - A.N.A.C. 

Impegno N.   320 del 10-09-2024  a Competenza   CIG B2DB064C5C 

Missione Programma 5° livello 01.05-2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale 

Capitolo       1475 Articolo       PNRR - M2C4 - INV 2.2 INTERVENTO EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA E/O STABILI COMUNALI ANNO 2024 
Causale INTERVENTO EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ILLUMINAZIONE PUBBLICA ANNO 2024 

(CUP E52E24000340002). AFFIDAMENTO, MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
DELLART. 50, COMMA 1, LETTERA A) DEL D.LGS. 31 MARZO 2023 N. 36 E S.M.I. DEI 
LAVORI TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA N. 4598152 EFFETTUATA ATTRAVERSO IL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) DELLA 
PIATTAFORMA AQUISTINRETEPA DI CONSIP S.P.A. (CIG B2DB064C5C). 

Importo  2024 €. 8.714,04 

 
 

 
  

Caltrano, 10-09-2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 Zambon Manuela 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 190 del 09-09-2024 firmato digitalmente da  MANUELA ZAMBON C.F. ZMBMNL85T57I531G il 10-09-2024 ora 11:23:06


